
 
АПАНО-КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.10.2021                                            с. Апано-Ключи                                                    № 17-Р 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Апано-Ключинского 

сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденного Решением Апано-

Ключинского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края от 

24.09.2021 № 14-Р 

 

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 

13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом Апано-Ключинского сельсовета Абанского района Красноярского 

края, Апано-Ключинский сельский Совет депутатов Абанского района Красноярского 

края РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Апано-Ключинского сельского совета депутатов Абанского 

района Красноярского края от 24.09.2021 № 14-Р «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Апано-Ключинского сельсовета Абанского района Красноярского края» (далее - 

Решение), следующие изменения: 

           1.1 Наименование вида муниципального нормативного правового акта изложить в 

следующей редакции: «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Апано-Ключинского сельсовета Абанского района Красноярского края» 

            1.2  В пункте 1 Решения слова «городском наземном электрическом транспорте» 

исключить; 

             1.3 В абзаце первом и втором пункта 2 Решения слова «городском наземном 

электрическом транспорте» исключить; 

             2. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Апано-Ключинского сельсовета Абанского района Красноярского 

края, утвержденного Решением Апано-Ключинского сельского Совета депутатов 

Абанского района Красноярского края от 24.09.2021 № 14-Р (далее - Положение), 

следующие изменения: 

            2.1 Наименование вида Положения изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Апано-Ключинского сельсовета 

Абанского района Красноярского края» 



            2.2 В пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «городском наземном электрическом 

транспорте» исключить; 

            2.3 В подпункте 2 пункта 1.2 раздела 1 Положения слова «городском наземном 

электрическом транспорте» исключить; 

             2.4 В подпункте а пункта 1.6 раздела 1  Положения слова «городском наземном 

электрическом транспорте» исключить; 

 2.5 Абзац четвертый пункта 5.1 раздела 5  Положения исключить; 

 2.6  Приложение № 1 к Положению исключить. 

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но 

не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений раздела 5 Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Апано-Ключинского сельсовета Абанского района 

Красноярского края. 

Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Апано-Ключинского 

сельсовета Абанского района Красноярского края вступают в силу с 1 марта 2022 года.  

 

 

Глава Апано-Ключинского сельсовета                                                                 Т.В.Нестерова 

 

 

 

 

 

  

 


